
 

  
 Palazzo Murena 

Piazza dell’Università 1 
06123 Perugia 

IL SEGRETARIO 
AMMINISTRATIVO 
Stefania Rosignoli 

Tel: 075 585 2141 
Email: stefania.rosignoli@unipg.it 
 

DECISIONE A CONTRARRE n. 16 del 04 Giugno 2025 
 

 
OGGETTO: Affidamento diretto per la fornitura di n.25 fisse sedie con telaio in 

tubolare di acciaio nero, sedile e schienale in plastica colore 50N PL blu, impilabile, 

prodotto 100% italiano certificato per le esigenze della Biblioteca Bio-Medica del 

Centro Servizi Bibliotecari dell'Universita' degli Studi di Perugia. 
CIG: B721F946D5. 
 
 

Il Segretario Amministrativo 
 
 
Viste le disposizioni vigenti in materia di appalti, contratti pubblici e spesa delle 
pubbliche amministrazioni, ed in particolare il d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, “Codice 
dei Contratti Pubblici”; 
Visto l’art. 17, comma 1 del predetto decreto legislativo, il quale dispone che prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti; 
Visto il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione d’informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”; 
Visti la legge 7 agosto 1990 n. 241; il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445; il D.Lgs. 30 
marzo 2001 n.165; la legge 13 agosto 2010 n. 136; la legge 6 novembre 2012 n. 190;  
Visti gli artt. 15 e 16 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
Visti l'art. 1, comma 449, della L. 296/2006 e l'art. 1, comma 7, del D.L. 6 luglio 2012, 
n. 95 convertito, con modificazioni, dalla L. 7 agosto 2012, n. 135, che disciplinano 
gli acquisiti tramite CONSIP; 
Rilevata  la necessità di procedere all’approvvigionamento di n. 25 per la fornitura 

di n. 25 sedie per ufficio fisse  con telaio in tubolare di acciaio nero, sedile e schienale in 

plastica colore 50N PL blu, impilabile, prodotto 100% italiano certificato (V. Foto), per le 

esigenze della Biblioteca Bio-Medica del Centro Servizi Bibliotecari dell'Universita' degli 

Studi di Perugia;  
Visto l’art. 50 comma 1, lett. B del D.Lgs. nr. 36/2023 che prevede l’affidamento di 
servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro, mediante affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di più operatori economici da parte delle 
stazioni appaltanti; 
Ritenuto che, in considerazione della tipologia di fornitura e tenuto conto della 
relativa spesa – in osservanza ai principi di risultato, buon andamento efficienza 
efficacia ed economicità di cui all’art. 1 del D.Lgs. 36/2023 – è possibile il ricorso 
alle procedure sotto soglia ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 
anche al fine di evitare aggravamenti procedurali; 



 

  
 Palazzo Murena 

Piazza dell’Università 1 
06123 Perugia 

IL SEGRETARIO 
AMMINISTRATIVO 
Stefania Rosignoli 

Tel: 075 585 2141 
Email: stefania.rosignoli@unipg.it 
 

Considerato che trattandosi di mera fornitura è esclusa la predisposizione del 
DUVRI e la conseguente stima dei costi della sicurezza;  
Fatto presente che, ai sensi dell’art. 53, comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023, non si è 
proceduto a richiedere le garanzie provvisorie di cui all’art. 106;  
Visto  l’art. 49 del D.lgs. 36/2023 che regola il principio di rotazione degli 
affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
europea; 
Preso Atto che, per entrambe le biblioteche  si è proceduto a richiedere a scopo di 
indagine di mercato, preventivi di spesa, ai seguenti fornitori: 
-GALIZIA s.r.l. a socio unico, VIA TURI, 16/A - 70013 CASTELLANA GROTTE (BA) – 
ITALY Tel. 0804346763  e-mail: info@galiziaprime.it Pec: galiziasrl@pecvg.com 
C.F./P.Iva 08321010723 Reg. imprese BA-619594 che ha presentato un’offerta 
(prot.n. 59 del 13.05.2025) pari a € 925,00 iva 22% esclusa;  
-CIELLEPI Arredo Services s.r.l , Via Togliatti n° 98, 06073 TAVERNE DI CORCIANO 
(PG), Tel./ fax: 0756978303 - Cod. Fisc./P.IVA: 03024330544 - email: 
ciellepi@ciellepi.it  www.ciellepi.it che ha presentato un’offerta pari a € 1.000,00 
esclusa iva 22% (Preventivo del 13.05.2025);  
-HOLDING OFFICE s.r.l.,  P.Iva 12967001004, www.officeplanetgroup.it - Showroom 
di Roma Eur, Tel. 06.88.37.62.50, pec: holdingofficesrl@pec.it, via dei Santi Pietro e 
Paolo, 54 - 00144 – Roma, che ha presentato un’offerta pari a € 1.151,25 trasporto 
e montaggio compreso, iva 22% esclusa (Preventivo n. 4965 del 13.05.2025);  
Considerato che la Ditta GALIZIA s.r.l.. ha presentato  l’offerta economicamente 
più vantaggiosa pari a € 925 iva 22%  esclusa per n. 25 sedute fisse con telaio in 
acciaio nero, sedile e schienale in plastica colore blu (€ 37 al pz.) per complessivi 
€ 1.128,50 iva 22% inclusa;  
Acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva della succitata ditta 
tramite il servizio “Durc on line” di INAIL,  scadenza 08/08/202 5e verificata la 
regolarità contributiva;  
Accertato che la disponibilità finanziaria sulla pertinente voce di spesa COAN 
CA.01.10.02.05.01– UA.PG.CSB “Mobili e arredi” del budget del Centro Servizi 
Bibliotecari – esercizio 2025 - Siope SX.U.2.02.01 Beni Materiali Cofog 
MP.M4.P8.09.8 Servizi affari generali per le Amministrazioni - Istruzione - 
Istruzione non altrove classificato. - è congrua per accogliere la spesa stimata di € 
€ 925 iva 22% esclusa, per l’esecuzione della fornitura  di cui in premessa; 
Acquisito il CIG nr. B721F946D5.  attribuito alla presente procedura ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

DETERMINA 
 
-di procedere all’affidamento diretto  della fornitura in oggetto, ai sensi dell’art. 50 
comma 1 lett.b) del D.Lgs. 36/2023, tramite affidamento diretto con la Ditta GALIZIA 
s.r.l. a socio unico, VIA TURI, 16/A - 70013 CASTELLANA GROTTE (BA) – ITALY Tel. 
0804346763 e-mail: info@galiziaprime.it Pec: galiziasrl@pecvg.com - C.F./P.Iva 

mailto:ciellepi@ciellepi.it
http://www.ciellepi.it/
http://www.officeplanetgroup.it/
mailto:holdingofficesrl@pec.it
mailto:galiziasrl@pecvg.com


 

  
 Palazzo Murena 

Piazza dell’Università 1 
06123 Perugia 

IL SEGRETARIO 
AMMINISTRATIVO 
Stefania Rosignoli 

Tel: 075 585 2141 
Email: stefania.rosignoli@unipg.it 
 

08321010723 Reg. imprese BA-619594 che ha presentato un’offerta (prot.n. 59 del 
13.05.2025) pari a € 925,00 iva 22% esclusa; 
-di imputare la suddetta spesa di complessivi € 1.128,50 iva 22% inclusa sulla 
pertinente voce di spesa COAN CA.01.10.02.05.01– UA.PG.CSB  “Mobili e arredi” del 
budget del Centro Servizi Bibliotecari – esercizio 2025 - Siope SX.U.2.02.01 - Beni 
Materiali Cofog MP.M4.P8.09.8 Servizi affari generali per le Amministrazioni - 
Istruzione - Istruzione non altrove classificato. 
-di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell'Università degli Studi 
di Perugia, sezione Amministrazione Trasparente, assolvendo agli obblighi previsti 
dall'art. 37, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 33/2013 e dall'art. 20 del D. Lgs. n. 
36/2023.  

 
 
 
Il Segretario Amministrativo  
 
F.to Stefania Rosignoli 
 


